
DESATERO BOŽÍCH PŘIKÁZÁNÍ  
 
Desatero Božích přikázání dal Bůh svému lidu víc než 1000 let před příchodem Ježíše 
na svět. Celé znění se nachází v Bibli hned dvakrát (Ex 20, 1-17 nebo Dt 5,6-21). Pokud 
tě zajímá, jak zní originál Božích pravidel pro vydařený život, zkus v Bibli zapátrat a 
celé Desatero si přečti.  
 
Ve své odpovědi mladíkovi, připomíná Ježíš přikázání ve zkrácené podobě. Také my se 
v náboženství učíme Desatero zjednodušené do těchto krátkých vět:  
 

1. V jednoho Boha věřiti budeš.  

2. Nevezmeš jména Božího nadarmo.  

3. Pomni, abys den sváteční světil.  

4. Cti otce svého a matku svou, abys dlouho živ byl a dobře ti bylo na zemi.  

5. Nezabiješ.  

6. Nesesmilníš.  

7. Nepokradeš.  

8. Nepromluvíš křivého svědectví proti bližnímu svému.  

9. Nepožádáš manželky bližního svého.  

10. Aniž požádáš statku jeho.  
 
Protože tato starobylá formulace už nám není ve všem jednoduše srozumitelná, 

existují také různé pokusy upravit vyjádření Božích pravidel hry do současného jazyka. 

Podstata ale zůstává pořád stejná. Pokud Desateru rozumíš, nebude pro tebe těžké 

správně doplnit čísla přikázání k větám v učebnici.    

 

 

  


